
WZ 02Z032440 W   357 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 
Stück 36 Erscheinungstermin: Freitag, 09.09.2022 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 
Stück 37 Erscheinungstermin: Freitag, 16.09.2022 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 
 

A M TS B L ATT  FÜ R  DI E  S TE I ER M AR K Jahrgang 218 

Stück 35 

Ausgegeben und versendet 
am 2. September 2022 

I N H A L T  

 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes der Steiermark und der Steiermärkischen 
Landesregierung: 

248. Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 25. August 2022 über den Werttarif für die 
Bemessung der Entschädigung für Schlachtschweine für den Monat August 2022 358 

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

249. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L111 GRW Arndorf – Straßenbauarbeiten) 358 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Kindergarten „Krottendorf-Gaisfelder Schwalbennest“ in Massivbauweise in 8564 Krottendorf-Gaisfeld, 
z.Hd. Gemeinde Krottendorf-Gaisfeld; Bekanntmachung (Professionistenleistungen für die Errichtung eines  
Kindergartens in Massivbauweise in 8564 Krottendorf-Gaisfeld) 359 

 

 

Sonstige Verlautbarungen: 

Rottenmanner Siedlungsgenossenschaft, gemeinnützige eGen.m.b.H.; 72. ordentliche Generalversammlung 359 

 

 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



358 Grazer Zeitung, Stück 35, ausgegeben und versendet am 2. September 2022  

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes  
der Steiermark und der Steiermärkischen Landesregierung 

Nr. 248 

Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 25. August 2022 über den Werttarif 
für die Bemessung der Entschädigung für Schlachtschweine für den Monat August 2022 

Auf Grund des § 52 Abs. 1 lit. a des Tierseuchengesetzes, RGBl. Nr. 177/1909, in der Fassung BGBl. Nr. 258/2021, wird 
verordnet: 

Der Werttarif für die Bemessung der Entschädigung für Vermögensnachteile durch die im Monat August 2022 in den im 
§ 48 Abs. 1 Z. 1 Tierseuchengesetz genannten Fällen getöteten oder verendeten Schlachtschweine wird pro Kilogramm 
Lebendgewicht mit € 1,68 festgesetzt. 

Dieser Tarif enthält keine Umsatzsteuer. 

Für den Landeshauptmann: 
Der Landesrat: 
S e i t i n g e r  

 

 

 

 

 

 

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 249 

ABT16-33950/2019-84 31. August 2022 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L111 GRW Arndorf – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 5 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Granit GesmbH 

Dokument-ID: 134509-00 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 35, ausgegeben und versendet am 2. September 2022 359 

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Kindergarten „Krottendorf-Gaisfelder Schwalbennest“ in Massivbauweise in 8564 Krottendorf-Gaisfeld 
z.Hd. Gemeinde Krottendorf-Gaisfeld, Krottendorf 161, 8564 Krottendorf-Gaisfeld, Tel. +43/3143/2222 

31. August 2022 

Bekanntmachung 

Die Gemeinde Krottendorf-Gaisfeld schreibt die Professionistenleistungen für die Errichtung eines Kindergartens in 
Massivbauweise in 8564 Krottendorf-Gaisfeld öffentlich aus. 

Gewerke: 
Baumeister Bodenleger 
Zimmermeister Fliesenleger 
Dachdecker und Spengler Maler 
Trockenbauer Bautischler und Innentüren 
Schlosser Haustechnik (Heizung/Lüftung/Sanitär) 
Holz-Alu-Fenster und Sonnenschutz Elektroinstallationen 

Anforderung Anbotsunterlagen: kostenlos, per E-Mail: gde@krottendorf-gaisfeld.gv.at oder Fax: +43/3143/2222-20. 
Die Zusendung erfolgt ab Montag, den 5. September 2022 ausschließlich in digitaler Form. 

Abgabe: Anbotsunterlagen in Papierform samt digitalem Datenträger bis Freitag, 23. September 2022 bis 11.00 Uhr 
im Gemeindeamt Krottendorf-Gaisfeld (8564 Krottendorf-Gaisfeld, Krottendorf 161).  
Die Angebotseröffnung findet anschließend ab 11.15 Uhr statt.  

Fragen zur Ausschreibung: Architekturbüro Liebessinn – Tel. +43/316/225019  90/2022 

Der Bürgermeister:  
Johann F e i c h t e r  

 

 

Sonstige Verlautbarungen 

Rottenmanner Siedlungsgenossenschaft 
gemmeinnützige eGen.m.b.H. 

Westrandsiedlung 312, 8786 Rottenmann, 
Tel. +43/3614/2445-0, FN 76212b LG Leoben, UID Nr. ATU 59451159 

 September 2022 

Gemäß § 29 (1) der Satzung unserer Genossenschaft beruft hiermit der Vorstand im Einvernehmen mit dem Aufsichtsrat 
für 

Freitag, den 23. September 2022, um 10.30 Uhr, 
im Volkshaus Rottenmann,  

die 72. ordentliche Generalversammlung 
mit folgender Tagesordnung ein: 

1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 

2. Wahl von zwei Niederschriftsbeglaubigern sowie Ernennung von zwei Stimmenzählern und einem Schriftführer  

3.  Genehmigung des Protokolls der 71. ordentlichen Generalversammlung 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



360 Grazer Zeitung, Stück 35, ausgegeben und versendet am 2. September 2022  

 
Österreichische Post AG 
WZ 02Z032440 W 
Amt der Steiermärkischen Landesregierung 
Abteilung 2 Zentrale Dienste 
Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Berichte 
a)  des Vorstandes 
b)  des Aufsichtsrates über die genossenschaftliche Aufsichtsratstätigkeit und den Prüfbericht des gesetzlichen 

Revisionsverbandes über das Geschäftsjahr 2021 

5. Beschlussfassung über den Prüfbericht des gesetzlichen Revisionsverbandes über die Prüfung des Geschäfts-
jahres 2021. Der Kurzbericht über die durchgeführte Prüfung liegt im Büro in Rottenmann zur Einsichtnahme auf. 

6. Genehmigung des geprüften Jahresabschlusses über das Berichtsjahr 2021 samt Lagebericht und Beschlussfassung 
über die Gewinnverwendung 

7. Genehmigung der Änderung der Geschäftsanweisung des Vorstandes: Änderung der §§ 3 und 20 

8. Erteilung der Entlastung 
a) des Vorstandes 
b)  des Aufsichtsrates 

9. Wahlen in den Vorstand 

10. Wahlen in den Aufsichtsrat 

Im Falle der Beschlussunfähigkeit der Generalversammlung wird über die in der Tagesordnung angekündigten 
Gegenstände nach Abwarten einer halben Stunde ohne Rücksicht auf die Anzahl der anwesenden oder vertretenen 
Mitglieder beschlossen werden (§ 32 Abs. 5 der Satzung). 91/2022 

Der Vorstand: 
Dir. Mag. Mario K l e i s s n e r  

Obmann 
 Dir. Bmst. DI (FH) Uwe N e r w e i n , MSc 

Obmann-Stellvertreter 
für den Aufsichtsrat: 

Bgm. Andreas K ü h b e r g e r , Abg.z.NR 
Vorsitzender 

 

 

 
Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at


		2022-08-31T13:18:35+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Land Steiermark am 31.08.2022




